tus ignis iuuenta expositio ostenditur. Consequens est iuuenta laudis cupida & plane ambitiosa. Quare honorifici ludi cum pulcherrimis primis referunt. Post iuuenta sequitur aetas grauior. quae in huius uita consideratione & inueritatis perspicentia tota uersat. Quo factum est ut descensus ad inferos fieret eaque narraretur quae a pythagoricis & platonis de animis hominum rebusque diuinis disputata sunt. Et haec quidem in sexto aeneidos libro. Nam reliqui sex libri circa uitam actiuam distributi: quod ad mores attinet mirabili artificio complectuntur: ubi quaequam multa de iusticiae multa de pietatis munere apparet: fortitudinis tantum laus in primis floret. Et quemadmodum in initium sumptum est a primo infantiae ortu: ita aetatis humane finis est mors. Itaque non ineptae ultimo loco subdit. Vitaque eum gemitu fugit indignata sub umbras. Turnus. nam quod se iniusticiae fecerat ignauitiaeque obnoxium in obscuritate nominis moris sempiterna. Aeneas uero uir iustus & fortis qui si numquam idies magis atque magis diuturnitate gloriae illustrat. Et haec sunt quae mihi ad tuas litteras in hac tempore difficultate respondeat occurrerunt. Vale ex uenetis: xii. kal. ianuaris. M. cccc. xxvii.

Franciscus philelfus Iohanni aurispae salutem.

Quod mihi gratularis de meo in Italia reditu. laetor equidem meum tibi probatum in consilio. Verum in hac die fortuna consilio non respondeat. nam quam mihi spe apud uenetos amplissimam propositam sum secutus: ea me uideo frustratum iri. Itaque me facti mei iam poenitet: & si consilium nequaquam accusandum. Hic. nam diutius mihi cunctandum non est. cui neque promissa seruantur & morbus pestifer quo uniuersa ciuitas est correpta imminet interminat interitum. Vale ex uenetis. x. kal. ianuaris.

Franciscus philelfus Federico cornelio salutem.

Vam erga me singulari beniuolentia iam multos annos & respecta & cognita habeo. Itaque nullius hominis testimonio opus est. Quod autem tua omnia in mea potestate posita esse affirmes habeo tibi gratias: quod uel uetere illo graeco puerbio τὰς ὁμολογίας κοινὰς mecum uti non dissimiles. Faciat Deus ut aliquando una esse possimus. Nam uereor fore ut longius diungamur quam uelle: ita pestifer hic morbus idies magis magisque irudescit. Verum ubi cumque futuri simus tui profecto erimus interitu uale & nos ama ut facis: ex uenetis. vi. kal. ianuaris. M. cccc. xxvii.

Franciscus philelfus Gabrieli mauro salutem.

Audo te mihi Gabriel quod te a litteris abdicare nolueris ut solent nonnulli uulgo: ubi ad gerendam reipublice contulerit. Lege si aliquid aut scribe cum tibi licet pro publica munera. Magno tibi commodo mihi crede litterae sunt futurae: si his uti pro ingenii tui magnitudine praesentiaque uolueris. Nunc ad id quod per te vis. nescire quod inter sit iter facile & caduceatores Feciales eos fuisse constat apud praesentes quae certa iuris solennitate bellum hostibus incidebant. At caduceatores esse pacis legatos dictos a caduceo quem manu gestabant: & caduceum quod ipsi Apollinem iuenisse & eo donasse Mercurium a quo ipse lyra donatus sit de quo quod de re apud Horatium metio est in eo carmine quod incipit. Mercuri facunde nepos Attilatis. ubi etiam patet Mercurium auctorem extitisse non lyrae solum sed & eloquentiae: & palestra: & praestigiorum. Vale ex uenetis. pridie kal. ianuaris. M. cccc. xxvii.

Franciscus philelfus Petro Thomasio philosopho ac medico salutem.

Ecce mones: & pamice: ut non uitae minus: quam constantiae habeam rationem. Frustra. nam ea esse constantia: quae simul cum uita peritura sit. At ego ut tibi uera loquar & ex animi sententia: nihil est quod malum quam me constantissimum simulque gratissimum & esse & haberi. Multa hominum opinioni multa famae consentienda sunt. Non. nam quod interitus sit sed quod exterius saepe homines iudicant. Itaque quadiu mihi pro hanc caeli in teperiem integrum fuerit: nec patiar uel ab imperitis accusari officium meum. At dixeris: satis ac su per tuos es functus officio cum non permissione minus quam spe tua frustraris: & id quoque tibi assentior. uerum nixus urgendum: quo pudor meus alios in pudore agat uel inuitos. Itaque re mihi pro gratam facturus es: si quod ex te & meae & amicorum simul rei profuturum excogitaris. Vale ex uenetis tertio nonas ianuaris Anno a natali christiano. M. cccc. xxvii.

Franciscus philelfus Gabrieli mauro salutem.

Quod scire a me uis: quot fuerint amicorum paria praesentium memoria maxime celebrata: ea reperiuntur quattuor numero extitisse: Theseum & Perithoum. Achileum & patrochlum. Orestem & Pyladem. Pyriam & Domana. Adduntur iuniores apud graecos. Epaminudam & Pelopidam. Vale ex uenetis idibus ianuariis. M. cccc. xxvii.

Franciscus philelfus Kiriaco aconitano salutem.

Lacuisse tibi litteras meas: & ea quae de Virgilio maronis sententia scripsimus in aeneida gaudeo. Quod autem petis quod ratione Neptunus ab Ouidio nomine cognominatus sit Amphitrites & fortuna Rhamnusia: paucis accipe. Rhamnusia quod non est fortuna: ut uulgo exponunt magistri ludi sed indignatio nis quam graeci tui nemesis in. nemesis in uocant. Nam cum Narcissus forme bonitate abuteretur superbius: recte fingit eiusmodi dea aduersus illum indignata iustis precibus accessisse est. nam indignatio aut aegritudo aduersus eum quod bonis partibus sit indignus: nemesis inquam indignationem significat. Rhamnusia uero dicta est a Rhamnis quod est atticae uicis: ubi colebatur. Cuius quod deae simulacrum eo in loco pulcherrimum fuisse tradunt factum a phidiasia uulgo: in altitudine decem: illudque marmoreum. Neptunus autem nequaquam est Amphitrites cognominatus. diuinitas illa deprauata est apud Ouidium librario: scitia est. nam foemini generis: declinatque more graeco. Notati uo amphitrite Graecum amphitrites: fingit autem a poetis esse neptunum uxor. Vnde claudianus de raptu proserpinae ita cecinit. Etiam nereia glauco. Neptunum gremio complectitur amphitrite: nam amphitrite mare significat dea illa quod de